Aksjer og andeler Tilgjengelig for salg 461 Virkelig verdi over resultatet 461

Innskudd fra kunder (Amortisert kost) -9 669 046 Amortisert kost -9 669 046

Gjeld stiftet ved utstedelse av
verdipapirer (Amortisert kost) -1 272 655 Amortisert kost -1 272 655

Amortisert kost (sikring) -204 442 Amortisert kost (sikring) -204 442

Finansielle derivater (forpliktelse) Virkelig verdi over resultatet -11 860 Virkelig verdi over resultatet -11 860

Ubenyttet kreditt, finansielle garanti
kontrakter og lånetilsagn ¹ Amortisert kost 0 Amorisert kost 0

¹ Ubenyttet kreditt, finansielle garantikontrakter og lånetilsagn er betingede forpliktelser.

2.6.1.3 Klassifisering og måling av finansielle instrumenter
Tabellene under viser målekategori og bokført verdi av finansielle instrumenter i henhold til IAS 39 og IFRS 9
ved overgangen.

24 KLP BANKEN AS

NOTE KONSERN
Tall i 1000

kroner

Balanseført beløp
etter IAS 39

31. desember 2017

Endring som
følge av

reklassifisering

Endring som
følge av ny

måling

Balanseført beløp
etter IFRS 9

1. januar 2018

FINANSIELLE EIENDELER

AMORTISERT KOST

Fordringer på sentralbanker 45 140 0 0 45 140

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 1 286 096 0 0 1 286 096

Utlån til og fordringer på kunder 26 237 466 0 -3 542 26 233 924

Utlån til og fordringer på kunder (sikring) 4 525 316 0 0 4 525 316

Sum effekt amortisert kost 32 094 018 0 -3 542 32 090 476

VIRKELIG VERDI MED VERDIENDRINGER OVER
RESULTATET

A Rentebærende verdipapirer 2 759 018 0 0 2 759 018

Finansielle derivater 91 394 0 0 91 394

B Aksjer og andeler 461 0 0 461

Sum effekt virkelig verdi over resultatet 2 850 873 0 0 2 850 873

Sum finansielle eiendeler 34 944 891 0 -3 542 34 941 349

FINANSIELLE FORPLIKTELSER

AMORTISERT KOST

Innskudd fra kunder 9 669 046 0 0 9 669 046

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 20 798 792 0 0 20 798 792

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer (sikring) 2 125 483 0 0 2 125 483

Sum effekt amortisert kost 32 593 321 0 0 32 593 321

VIRKELIG VERDI MED VERDIENDRINGER OVER
RESULTATET

Finansielle derivater 188 103 0 0 188 103

Sum effekt virkelig verdi over resultatet 188 103 0 0 188 103

Sum finansielle forpliktelser 32 781 424 0 0 32 781 424

2.6.1.4 Avstemming av bokførte verdier av finansielle eiendeler mellom IAS 39 og IFRS 9
KLP Banken konsern har gjennomført en vurdering av forretningsmodell for styring av finansielle eiendeler og en analyse av
deres kontantstrømskarakteristikker. Se note 2.6.2 for mer detaljert informasjon om de nye klassifikasjonskravene til IFRS 9.

Følgende tabell avstemmer de balanseførte beløpene av finansielle eiendeler fra tidligere målekategori i henhold til IAS 39 til
de nye målekategoriene ved overgang til IFRS 9 per 1. januar 2018:

Foretaket/konsernet har vurdert klas­

[…]

Boligkreditt AS og KLP Kommunekreditt
AS vil ha forskjellig forretningsmodell
i konsernregnskapet og selskapsregn­
skapet. I selskapsregnskapet vil disse
utlånene både være anskaffet med

tanke på å motta de kontraktsfestede
kontantstrømmene og videresalg, og
dermed måles til virkelig verdi med
verdiendring over utvidet resultat. I
konsernregnskapet vil disse utlånene
inngå i en forretningsmodell hvor
hensikten er å eie utlånet i hele løpe­
tiden for å motta de kontraktsfestede
kontantstrømmene og måles til amorti­
sert kost. Utstedte utlån som ikke er

anskaffet med tanke på videresalg
hverken i selskaps- eller konsernregn­
skapet, men kun med tanke på å motta
kontraktsfestede kontantstrømmer,
måles til amortisert kost.

For klassifisering og måling av
finansielle forpliktelser er det ingen
vesentlige endringer for foretaket/
konsernet.

25

Å
R

SR
A

P
P

O
R

T
 20

18

Noter

NOTE
KLP BANKEN
FINANSIELLE EIENDELER

Tall I 1000
kroner

Balanseført beløp
etter IAS 39

31. desember 2017

Endring som
følge av

reklassifisering

Endring som
følge av ny

måling

Balanseført beløp
etter IFRS 9

1. januar 2018

AMORTISERT KOST

Fordringer på sentralbanker 45 140 0 0 45 140

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 673 121 0 0 673 121

C Utlån til og fordringer på kunder 9 990 176 -9 990 176 0 0

Utlån til og fordringer på kunder (sikring) 169 467 0 0 169 467

Sum effekt amortisert kost 10 877 904 -9 990 176 0 887 728

VIRKELIG VERDI MED VERDIENDRINGER OVER
RESULTATET

A Rentebærende verdipapirer 1 317 592 0 0 1 317 592

Finansielle derivater 3 547 0 0 3 547

B Aksjer og andeler 461 0 0 461

Sum effekt virkelig verdi over resultatet 1 321 600 0 0 1 321 600

VIRKELIG VERDI MED VERDIENDRINGER OVER
UTVIDET RESULTAT

C Utlån til og fordringer på kunder 0 9 990 176 -3 383 9 986 793

Sum effekt virkelig verdi over resultatet 0 9 990 176 -3 383 9 986 793

Sum finansielle eiendeler 12 199 504 0 -3 383 12 196 121

FINANSIELLE FORPLIKTELSER

AMORTISERT KOST

Innskudd fra kunder 9 669 046 0 0 9 669 046

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 1 272 655 0 0 1 272 655

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer (sikring) 204 442 0 0 204 442

Sum effekt amortisert kost 11 146 143 0 0 11 146 143

VIRKELIG VERDI MED VERDIENDRINGER OVER
RESULTATET

Finansielle derivater 11 860 0 0 11 860

Sum effekt virkelig verdi over resultatet  11 860 0 0 11 860
11 158 003 0 0 11 158 003

Sum finansielle forpliktelser 11 158 003 0 0 11 158 003

NOTE A
Rentebærende verdipapirer utgjør deler av bankens likviditetsreserve. Porteføljen styres og måles på virkelig verdi basis og
skal etter IFRS 9 klassifiseres til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet.

NOTE B
Tilgjengelig for salg-kategorien som ble benyttet under IAS 39 blir ikke videreført i IFRS 9. Egenkapitalinstrumentene blir